
l

TOMSK томский
POLYTECHNIC S & S  П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й  

UNIVERSITY S B S  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

JA.OJ. Ю  cfS
Об утверждении прейскуранта цен на 
дополнительные платные услуги 
в детском саду N9 108

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в целях привлечения дополнительных 
финансовых ресурсов на развитие и совершенствование образовательного 
процесса детского сада № 108 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прейскурант ' цен на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые детским садом № 108 ТПУ, в период с 01.03.2025 по 31.12.2025 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бухгалтерии производить расчет за дополнительные платные услуги, 
предоставляемые детским садом № 108 ТПУ, согласно прейскуранту цен, 
утвержденному в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заведующему детского сада довести настоящий приказ до сведения 
бухгалтерии и ПЭО ТПУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
детского сада.

Проректор по общим вопросам Д.В. Сон

Светланова Елена Васильевна 
доп. 3342

3742340



к приказу от «

Приложение 

2025 г. № f t -

Прейскурант цен на дополнительные платные услуги, предоставляемые 
детским садом № 108 ТПУ в период с 01.03.2025 по 31.12.2025

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость, руб. Размер НДС

1 2 3 4 5
1. Услуги по художественно

эстетическому образованию и 
воспитанию «Мультстудия»

30 мин. 145,00
Без НДС

2. Услуги оздоровительного кружка 
«Здоровейка» 30 мин. 135,00 Без НДС

3. Услуги по художественно
эстетическому образованию и 
воспитанию «Лепкопластика»

30 мин. 140,00
Без НДС

4. Услуги инженерно-технического кружка 
« Робототехн ика» 30 мин. 150,00 Без НДС

5. Услуги по художественно
эстетическому образованию и 
воспитанию «Легоконструирование»

30 мин. 145,00
Без НДС

6. Услуги по художественно
эстетическому образованию и 
воспитанию «Творческая мастерская»

30 мин. 140,00
Без НДС

7. Услуги оздоровительного кружка 
«Фитнес для детей» 30 мин. 140,00 Без НДС

8. Группа продлённого дня «Вечерний 
(утренний)час» 60 мин. 95,00 Без НДС

9. Услуги театрально-игровой студии 
«Капельки» 30 мин. 135,00 Без НДС

10. Услуги по подготовке к школе 
«АБВГДейка» 30 мин. 150,00 Без НДС

11. Услуги речевого кружка «Кроха» 30 мин. 155,00 Без НДС
12. Услуги оздоровительного кружка 

«Степ-аэробика» 30 мин. 140,00 Без НДС

13. Услуги по художественно
эстетическому образованию и 
воспитанию «Радуга»

30 мин. 140,00
Без НДС

14. Услуги по художественно
эстетическому образованию и 
воспитанию «Хореография»

30 мин. 130,00
Без НДС

«ill ши
3742340



Лист согласования документа 'Приказ № 59-2/ор от 28.02.2025'

Краткое содержание: Об утверждении прейскуранта цен на
дополнительные платные услуги в детском саду № 108

Проректор по общим вопросам (ОВ)
Заведующий детским садом (ДС 
№108)
Ведущий экономист (ПЭО) 
Начальник отдела (ЮО)
Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен
согласен
согласен

28.02.2025 11:58

26.02.2025 12:30

26.02.2025 16:46
26.02.2025 14:45
26.02.2025 14:16

Исполнитель: Светланова Е.В. (вн. тел. 3342)

Сон Д.В. 

Светланова Е.В.

Пахомова О.В. 
Орешкина О.И. 
Ильиных Е.В.

3742340


